
Zápis z 10. schůze ZO Drážov konané dne 27.11.2019 na OÚ v Drážově od 19:00 hod. 
 
Přítomno: viz prezenční listina  
Přítomno 9 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.   
Hosté: p. Marie Zelenková 
 
Návrh programu: 
  1/  Zahájení 
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
  3/  Dotace 
  4/  Rozpočtové opatření   
  5/  Návrh rozpočtu na rok 2020 
  6/  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 – 2022 
  7/  Inventarizace 
  8/  Odpady 
  9/  Zpráva finančního výboru 
10/  Zpráva kontrolního výboru 
11/  OZV     
12/  Kanalizační řád 
13/  Žádosti občanů 
14/  Ostatní – pošta 
15/  Závěr 
 
 
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. 

Konstatovala, že jednání je usnášeníschopné. 
 
2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl 

ověřen, nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, 
ověřovateli zápisu p. Ing. Josefa Kalina a p. Josef Zelenka. 

   
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 Usnesení č. 78 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
3/ Začátkem listopadu jsme obdrželi dotaci na dětské hřiště od MMR ve výši 309 362,- 

Kč.  
 

--- na akci veřejné osvětlení v Drážově probíhají poslední úpravy před předáním a 
osvětlení je v provozu. 

 
--- ZO souhlasí s přípravou žádosti do POV Jčk na opravy hřbitovní zdi, vstupní brány, 

okolí lípy v Dobrši. 
 
--- ZO souhlasí s přípravou projektu na společnou žádost o dotaci s obcí Hoslovice do 

operačního programu OPŽP, prioritní osa 3, speciální cíl 3.2. Zvýšit podíl materiálového 
a energetického odpadu, ze které bychom pořídili kontejnery na bioodpad do každé 
vesnice, štěpkovač a nádoby na tříděný odpad. 

 
--- zaslány byly registrace na dotace v lesích – oplocenky, frézování pasek, zalesnění. 
  



4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 10, které přednesla účetní obce. 
  
5/ ZO schvaluje vyrovnaný návrh rozpočtu na rok 2020 s celkovými příjmy ve výši 

5 745 000,-  Kč a s celkovými výdaji 5 745 000,- Kč.  
 Usnesení č. 79 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
   
6/ ZO schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2021-2022. 
 Usnesení č. 80 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
   
7/ ZO schvaluje plán inventur na rok 2019 a složení inventarizační a likvidační komise. 
 Usnesení č. 81 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
8/ ZO schvaluje Dodatek č. 1/2020 ke smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o 

poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a 
místních částí s firmou RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o., IČO: 49023098 a pověřuje 
starostku jeho podpisem.  

 Usnesení č. 82 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
9/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti finančního výboru, kterou přednesl předseda 

výboru p. Pavel Rejšek.  
 
10/ ZO bylo seznámeno se zprávou o činnosti kontrolního výboru, kterou přednesl 

předseda výboru p. Miroslav Šíma.  
 
11/ Projednány byly OZV na místní poplatky ze psů a za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Před 
schválením budou zaslány ke kontrole na odbor dozoru MV do Českých Budějovic. 

 
12/ ZO schvaluje „Kanalizační řád Drážov a místních části: Dobrš, Zálesí, Kváskovice. 
 Usnesení č. 83 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
13/ ZO neschvaluje finanční dotaci pro PREVENTT 99. 
   
14/ Ostatní – pošta  
--- firma O2 dnes oznámila obci, že od 1.1.2020 ruší telefonní automat na návsi 

v Drážově. O nabídku odkupu budky nemá obec zájem. 
 
--- MŽP sbírá data na projekt k řešení zápachu – v našich obcích není žádný významný 

zdroj zápachu. 
 
--- ZO bylo seznámeno s výší úhrad za elektrickou energii. 
 
--- projednány byly návrhy rozdělení obecních stavebních parcel, řešeno bude v 

návaznosti na ÚP. 
 
--- ZO schvaluje zhotovitelem nových webových stránek obce firmu Galileo  Corporation 

s.r.o. Chomutov, IČO: 25448714. 
 Usnesení č. 84 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 



--- ZO schvaluje smlouvu s firmou Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. Píšťovy, Chrudim, 
IČO: 15053695 na vypracování dokumentace pro společné územní a stavební 
povolení, která bude řešit kompletní rekonstrukci technologie úpravy vody ve 
vodojemu vč. stavebních přípomocí, elektroinstalací a systému MaR a pověřuje 
starostku jejím podpisem. 

 Usnesení č. 85 bylo přijato, hlasování: ano-9, ne-0, zdržel se-0. 
 
12/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:30 hod. 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Vávrová  Ověřil:   Ing. Josef Kalina a  Josef Zelenka 
 
 
 
Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka 
Datum vyhotovení zápisu: 28.11.2019 


